Web限定

 七林小学校保護者様

                   七林小学校保護者会

登下校を見守って下さるスクールガードさんについて

スクールガードさんは、「防犯・スクールガード」と記載されたオレンジのジャンパ

ーや黄緑色の帽子、蛍光色のベストを着用し、子供たちが安心して登下校できるよう、

通学路の安全確保に、ボランティアでご協力いただいている地域の方々です。

皆さん天候や気候にかかわらず、毎日欠かさず朝夕通学路に立ち、子供たちをあたた

かく見守ってくださっています。

現在、スクールガードさんの高齢化により、活動できる方が減ってきています。それ

ぞれのご家庭でも、お子さまの見守りをお願いします。

 この機会にぜひ、スクールガードさんの活動についてお伝えいただき、登下校の際、

感謝の気持ちをもって明るく元気な挨拶ができるようにお子様の背中を押していただ

けますよう、よろしくお願い申し上げます。

  ※ スクールガードは、個人でも登録できるようになりました。ご希望の方は学校まで

お問い合わせください。